Criado Por: 76728692053

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

00085B2A5001890027FB0076D502F9EE

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2171/05/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que esta subscreve

propõe que, após ouvido o colendo plenário, seja

encaminhado ao Poder Executivo, Secretaria

Municipal de Planejamento e Gestão, o pedido de

providência para Revitalização em toda a

extensão da Pista de Caminhada da Avenida

Dom Joaquim  Pelotas/RS.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas

atribuições e de acordo com a Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o

plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, Secretaria Municipal de

Planejamento e Gestão, o pedido de providência para Revitalização em toda Extensão da

Pista de Caminhada da Avenida Dom Joaquim  Pelotas/RS.

JUSTIFICATIVA

   Justificamos o presente pedido, uma vez que,  a prática

de caminhadas tem se tornado um hábito comum de grande parte da população de Pelotas

principalmente nos finais de tarde, atividade que, inclusive traz inúmeros benefícios a saúde, sendo

até mesmo indicado por muitos profissionais da saúde quando se fala em qualidade de vida. Neste

sentido, estou propondo a revitalização da Pista de Caminhada da Avenida Dom Joaquim, pois

hoje se apresenta em situação intransitável, principalmente em dias de chuva quando se formam

diversos buracos, verdadeiras crateras.

Criado Por: 76728692053

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

00085B2A5001890027FB0076D502F9EE

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2171/05/04/2021

Isto Posto, apelamos ao Executivo para atendimento do

nosso pedido, que  vai  proporcionar aos usuários do local  mais lazer e segurança nos exercícios

diários.

Sala de Sessões,      16 de março   de 2021

       VEREADOR PAULO COITINHO
LÍDER DA BANCADA DO CIDADANIA